
                                                         

   

                   
  

 
 

 
Deliberazione _____________________________ 

 
adottata dal Commissario Straordinario in data ___________________________________________________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, 

per la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per altri 6 mesi di materiale per neuronavigazione, 
destinato alla SC Neurochirurgia. Importo complessivo € 70.213,00 IVA esclusa. Operatore economico 

Medtronic.   
PDEL/2020/ 
____________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario  Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

 
                          S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

        
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS Brotzu 
 
SI □     NO □       

Su proposta della S.C.  A.B.S. 

 
VISTO  il Dlgs n. 50/16 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA                           la Deliberazione n. 1233 del 07/09/20, con la quale è stata autorizzata la Procedura Negoziata 

ai sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura annuale, con 
opzione di rinnovo per altri 6 mesi di materiale per neuronavigazione, destinato alla SC 
Neurochirurgia, per un importo complessivo annuale di € 70.294,54 IVA esclusa; 

ATTESO  che si è reso necessario provvedere in merito con Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36 
comma 2, lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, è possibile procedere 
all’acquisizione della succitata fornitura attraverso una Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato 
Elettronico della Piattaforma CAT SARDEGNA; 

VERIFICATO  che sulla piattaforma elettronica CAT SARDEGNA è presente la categoria merceologica del 
prodotto di cui trattasi;  

ATTESO  che si è proceduto alla pubblicazione della rfq_360764, invitando tra gli operatori economici 
abilitati: Almed, Euroclone, Medtronic, Millenium e Pro.Med.;                          

RILEVATO  che entro il termine di scadenza, previsto per il giorno 02.10.2020 alle ore 10:00, è pervenuta 
l’offerta dell’Operatore Economico Medtronic;     

VISTA  la relazione (All. “A” fg. 1) con cui l’utilizzatore, a seguito di esame e valutazione delle schede 
tecniche, ha espresso parere favorevole circa i prodotti offerti dall’operatore economico 
Medtronic;                                                                         

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1374

luisanna.perra
Font monospazio
13.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
13.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
1496



                                                         

   

                   
  

segue Deliberazione n._______________del_________________ 

 

VISTA  l’offerta dell’operatore economico Medtronic (All.”A”, fg. 3);                                                             

 

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare all’operatore economico Medtronic, la Procedura Negoziata ai 
sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura annuale, con opzione 
di rinnovo per altri 6 mesi di materiale per neuronavigazione, destinato alla SC Neurochirurgia, 
per un importo complessivo di € 70.213,00 IVA esclusa; 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

 

DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa:                                                                                     
 
di aggiudicare all’operatore economico Medtronic, la Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del 
D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura annuale, con opzione di rinnovo per altri 6 mesi di materiale per neuronavigazione, 
destinato alla SC Neurochirurgia, per un importo complessivo di € 70.213,00 IVA esclusa, così come sottodescritto: 
 

ELENCO FORNITURA 

Descrizione del prodotto Quantità   
IMPORTO 
UNITARIO 

1 

Mnav kit ago per biopsia passiva (singola confezione) 
Codice 9733068 15 

€ 520 

2 

Trajectory guide kit guida per traiettoria biopsia (singola confezione) 
Codice 9733065 15 

€ 760 

3 

Mnav fusiontm patient tracker sistema riferimento paziente (singola confezione) 
Codice 9733534 20 

€ 80 

4 

Instrument tracker (singola confezione) 
Codice 9733533 20 

€ 80 

5 

Mnav sfere riflettenti monouso sterili (confezione di 12 set da 5 pezzi cad. tot. 60 a 
scatola) 
Codice 8801075 

300 

€ 11,50 

6 

Tracker dispositivo di rilevamento paziente non invasivo (singola confezione) 
Codice 9734887 50 

€ 76,50 

7 

Navigation pointer – puntatore di navigazione 
Codice 9735319 50 

€ 325 

8 

Stylet-stiletto doppio coil per navigazione da 23 cm (singola confezione) 
Codice 9735428 50 

€ 350 

9 

Puntatore monouso MNAV-Axiem (conf. Da 5 pezzi indivisibili) 
Codice 9733423 

2 conf. 
Totale 10 

pezzi 

€ 220 

10 

Puntatore monouso MNAV AxiEM TOUCH-N-GO ( conf. Da 5 pezzi) 
Codice 9733424  

1 conf. 
Totale 5 

pezzi 

€ 220 

luisanna.perra
Font monospazio
1374

luisanna.perra
Font monospazio
13.10.2020



                                                         

   

                   
  

11 

Marker fiduciali adesivi+ penna (confezioni da 100 pezzi e 1 penna) 
Codice 960-991 
 

2 pezzi 

€ 4 

12 

Base adesiva per Tracker ENT (conf. Indivisibili da 25 pezzi) 
Codice 9732500 4 pezzi 

€ 2,88 

13 

Aspiratori malleabili codici vari: dal 9735015 al 9735019 

10 pezzi 

 € 240 

 

• di dare atto che la succitata spesa pari a € 70.213,00 IVA esclusa, farà riferimento al n. di conto A501010603 – 
centro di costo 300140; 
 

• di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 
atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/16; 

 

• di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento 
dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da 
parte degli Uffici competenti. 

 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       

         Dott. Ennio Filigheddu                   Dott. Raimondo Pinna 

 

 

          Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                               Dott. Paolo Cannas 

 

 

 
 

 

Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acquisiz. Servizi e Liquid. Fatture –  Dott. D. Massacci  

Ass. Amm. Dott.ssa F. Aru 

 







luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXX

luisanna.perra
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXX




		2020-10-09T13:55:55+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-10-12T08:22:31+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-12T13:04:45+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-13T07:27:16+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-10-13T07:58:08+0200
	PERRA LUISANNA




